Junta Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Cortazar, Gto.
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

Origen

ACTIVO 1,174,376.65
Activo Circulante 0.00
Efectivo y Equivalentes 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00
Inventarios 0.00
Almacenes 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00
Activo No Circulante 1,174,376.65
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00
Bienes Muebles 0.00
Activos Intangibles 13,947.64
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 1,160,429.01
Activos Diferidos 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00
PASIVO 333,017.85
Pasivo Circulante 333,017.85
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 333,017.85
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0.00
Provisiones a Corto Plazo 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00
Pasivo No Circulante 0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0.00

0.00

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

16,364,234.00
10,679,495.00

Aportaciones 10,679,495.00
Donaciones de Capital 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 5,684,739.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 5,684,739.00

0.00

Revallos

Aplicacion
17,613,374.33
1,334,664.78
907,178.49
417,676.58
0.00
0.00
9,809.71
0.00
0.00

16,278,709.55
0.00

0.00
15,879,445.58
218,699.23
0.00

0.00
180,564.74
0.00

0.00

99,692.82
99,692.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
99,692.82
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

158,561.35
0.00
0.00
0.00
0.00

158,561.35
158,561.35
0.00

s



Junta Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Cortazar, Gto.

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00

0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

“Bajo protesta de decir verdad deglaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

PRESIDENTE DEL CONSEJO
C.P.C. LUIS WARTIN LOPEZ FLORES

r

9

A)

TESORERO DEL CONSEJO
C.P. LUZ MARIA CUEVAS JUAREZ

4 JUNTA MURICIPAL DE AGUA
(@0’\ POTABLE Y ALCANTARILLADO
Jumapac  DECORTAZAR, GTO

CALZADA MADRAZO # 600 CORTAZAR, 6T0

C.P.

EFE DE DEP
IADE LA

CONTABILIDAD
CARACHEQD ACOSTA



