Junta Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Cortázar, Gto. Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

	Origen	Aplicación
ACTIVO	1,174,376.65	17,613,374.33
Activo Circulante	0.00	1,334,664.78
Efectivo y Equivalentes	0.00	907,178.49
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	417,676.58
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	9,809.71
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	1,174,376.65	16,278,709.55
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	15,879,445.58
Bienes Muebles	0.00	218,699.23
Activos Intangibles	13,947.64	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	1,160,429.01	0.00
Activos Diferidos	0.00	180,564.74
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO	333,017.85	99,692.82
Pasivo Circulante	333,017.85	99,692.82
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	333,017.85	0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	99,692.82
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	16,364,234.00	158,561.35
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	10,679,495.00	0.00
Aportaciones	10,679,495.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	5,684,739.00	158,561.35
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	158,561.35
Resultados de Ejercicios Anteriores	5,684,739.00	0.00
Revalúos	0.00	0.00



Junta Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Cortázar, Gto. Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021		
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad deglaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

PRESIDENTE DEL CONSEJO C.P.C. LUIS MARTIN LOPEZ FLORES TESORERO DEL CONSEJO C.P. LUZ MARIA CUEVAS JUAREZ

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO
JUMAPAC DE CORTAZAR, GTO Jumapac

CALZADA MADRAZO # 600 CORTAZAR, GTO

C.P. MARIA DE LA LUZ CARACHEO ACOSTA